
РЕШЕНИЕ 

Ученого совета 

Курганского государственного университета 

от 24.06.2022 

 

Об утверждении списка кандидатов в избираемую 
часть ученого совета университета, выносимого 
на рассмотрение Конференции работников и 
обучающихся ФГБОУ ВО «Курганский 
государственный университет». 
 

Заслушав и обсудив доклад Хныкиной Надежды Владимировны, директора центра 
спорта, физического воспитания и здорового образа жизни, 

 

Ученый совет РЕШИЛ: 
Утвердить список кандидатов в избираемую часть ученого совета университета, 

выносимый на рассмотрение Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО 
«Курганский государственный университет» 

№ Ф.И.О. Должность, звание и др. 
1. Абдулин Роберт Семенович Заведующий кафедрой «Уголовное право», доктор 

юридических наук, доцент, заслуженный юрист 
Российской Федерации 

2. Андреев Александр 
Сергеевич 

Начальник управления административно-хозяйственной 
работы 

3. Анчугова Лариса Елисеевна Старший преподаватель кафедры «География, 
фундаментальная экология и природопользование», 
заместитель директора института по учебной работе 

4. Белякин Сергей 
Константинович 

Заведующий кафедрой «Экология и безопасность 
жизнедеятельности», кандидат технических наук, доцент.  

5. Гаврильчик Марина 
Викторовна 

Заведующий кафедрой «Фундаментальная математика», 
кандидат физико-математических наук, доцент 

6. Григоренко Ирина 
Владимировна 

Начальник управления образовательной деятельности, 
старший преподаватель кафедры «Гражданское право» 

7. Дик Дмитрий Иванович Заведующий кафедрой «Безопасность информационных 
и автоматизированных систем», кандидат технических 
наук, доцент 

8. Еманова Светлана 
Владимировна 

Заведующий кафедрой «Педагогика и методика обучения 
гуманитарным дисциплинам», кандидат педагогических 
наук, доцент 

9. Казенас Оксана 
Анатольевна 

Заведующий кафедрой «Зарубежная филология, 
лингвистика и преподавание иностранных языков», 
кандидат филологических наук, доцент 

10. Козлов Олег Владимирович Заведующий кафедрой «Биология», доктор 
биологических наук, профессор 

11. Косовских Светлана 
Викторовна 

Заведующий кафедрой «Методика обучения 
естественным наукам и математике», кандидат физико- 
 

 




